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Komisioni i Akreditimit te Programeve te Trajnimit (KApr) bazuar n€ udhezimin nr.1, date
20'01'2017 te Ministrit te Arsimit dhe sportit "p6r funksionimin e sistemit t€ zhvillimit te
vazhduar profesional tE punonjesve arsimore" dhe ne dokumentin nr. 29gg prot, date 24.03.2017
"Shpallja e interesit per trajnimin e punonjesve arsimorl,2017-2020,,, miratuar nga Ministri i
Arsimit dhe Sportit, njofton te giitha agjencite trajnuese dhe institucionet e arsimit t€ lart€ qe
mbulojne profilin e m€suesise dhe qe jan€ te interesuara per t€ organizuar trajnime me punonjesit
arsimore te sistemit parauniversitar, se ka hapar procesin e akreditimit td programeve/moduleve

-td trainimfi' Tematika e programeve dhe moduleve te trajnimit duhet te jete e fbkusuar sipas
fushave dhe gdshtieve kryesore te paraqitura ne dokumentin "shpallja e interesit per trajnimin
e punonj€sve arsimore ,2017 _2020,,.

Agjencit€ trajnuese/IAl-te

sekretariatit te KApT-it n6

dhe2 mai2017.

Dosja e aplikimeve duhet te p€rmbaje kdto dokumente:

duhet te paraqesin

Institutin e Zhvillimit

dosjen e aplikimit

t€ Arsimit (IZHA),

ne forme zyrtarc prane

ne datat 27 prill. 28 nrill

l



r
1. Emri i agiencis6 trajnuese;

2. Te dhenat e kontaktit te agiencis€ (adresa e postes elektronike, numri i celularit, linku i

faqes se internetit tE agiencisd, nese ka);

3. Nje kopje e noterizuar e dokumentit juridik te statusit t€ agiencise (Statut, ekstrakt nga

QKB.ja, Nipt, vendim gjykate, VKM etj. sipas formes s6 organizimit te agjencise);

4. Tri kopje t€ formatit te ploteuar t€ aplikimit per secilin modul (shtojca 2);

5. CV-te e trajnereve p€r gdo modul (Shtojca 3);

6. Listen e moduleve te akredituara mE pare sipas viteve perkatese

7. Numri i punonjesve arsimor€ qd ka trajnuar kjo agienci p6r secilin prej moduleve

te akredituar m€ Pare (nEse ka)'

Aglencit6 q€ aplikojn€ mbajne pergjegiesi per plotesin€ dhe sakt6sine e dokumentacionit te tyre'

per ni6 informacion me te detajuar konsultoni legfislacionin p€rkates te publikuar ne faqen

zyrtare te IZHA-s.

Dokumentacioni i aplikimit dorezohet drejtp€rdrejt\ pran€ sekretariatit ft KAT'il, qE ndodhet

nE IZHA deri md daty 2 maj 2014, ora 14.00. Personi i kontaktit: Gentiana Marku $urkte),

Adresa: Instituti i Zhvillimit te Arsimit, Rruga: Naim Frasheri rc' 37 , Tirane' Tel: f 355 4 225

6440,Fax: r 355 4225 644O,Web site: www'izha'edu'al
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